Số:            /UBND-NC

V/v đăng ký điều chỉnh, bổ
sung nội dung trình tại kỳ họp
thường lệ giữa năm năm 2024,

HĐND tỉnh khóa XIII.

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆ    M
 ộc lập -  ự do -  ạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Thường trực HĐND tỉnh

Để chủ động chuẩn bị chu đáo nội dung trình tại các kỳ họp thường lệ  năm
2024, HĐND tỉnh khoá XIII, nhiệm kỳ 2021-2026; UBND tỉnh đã có Công văn số
9064/UBND-NC ngày 28/11/2023 về việc đăng ký nội dung trình tại các kỳ họp
thường lệ  năm 2024, HĐND tỉnh khoá XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 gửi TTHĐND tỉnh.

Tuy nhiên, qua báo cáo, rà soát của các sở, ban, ngành, địa phương; UBND tỉnh
đăng ký điều chỉnh, bổ sung các nội dung trình tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2024,
HĐND tỉnh khoá XIII, nhiệm kỳ 2021-2026.

(Chi tiết nội dung trình theo Phụ lục kèm công văn này).

UBND tỉnh kính báo cáo Thường trực HĐND tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủ ;
- CT, các  CT UBND tỉnh;
- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- LĐ, CV V  UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K5.

 M.
KT. C     C
PHÓ C     C

  Lâm  ải Giang

21 053804

1 Tờ trình về Quy chế quản lý kiến trúc đô thị, thị trấn Bình Dương, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định

2 Tờ trình về Quy chế quản lý kiến trúc đô thị, thị trấn Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định

3 Tờ trình về Quy chế quản lý kiến trúc đô thị, thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định

4

Tờ trình về Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi Khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND
ngày 27 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội và mức trợ giúp xã
hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Bình Định  (thay tên Tờ trình về quy định chính sách hỗ
trợ cải thiện mức sống tối thiểu cho một số đối tượng thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo đang hưởng chính
sách bảo trợ xã hội và khuyến khích đối tượng bảo trợ xã hội thoát nghèo, thoát cận nghèo trên địa bàn tỉnh
Bình Định)

5

Tờ trình về quy định mức tặng quà Trung tâm Chăm sóc và Điều dưỡng nguời có công, người có công và thân

nhân người có công với cách mạng nhân dịp Lễ, Tết trên địa bàn tỉnh Bình Định (thay tên Tờ trình về Quy định
mức tặng quà đối với cơ sở điều dưỡng người có công, người có công và thân nhân người có công với cách

mạng nhân dịp ngày Thương binh – Liệt sĩ 27/7; tết Nguyên đán; ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống
nhất đất nước 30/4; ngày Quốc khánh 02/9 hằng năm và các sự kiện, ngày lễ đặc biệt khác của tỉnh, trên địa
bàn tỉnh Bình Định)

6 Tờ trình về Nghị quyết các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Bình Định

7 Tờ trình về ban hành Quy định Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Bình Định"
Sở Nội vụ

Sở Xây dựng

Sở LĐ-TB&XH

PHỤ LỤC NỘI DUNG TRÌNH
HĐND TỈNH TẠI KỲ HỌP GIỮA NĂM 2024, HĐND TỈNH KHÓA XIII

(kèm theo CV số           /UBND-NC, ngày       /5/2024)

S

TT
NỘI DUNG Cơ quan chuẩn bị

NỘI DUNG CÁC TỜ TRÌNH (33 Tờ trình)

Số: 3804/UBND-NC
Thời gian ký: 21/05/2024 16:59:58 +07:00

8
Tờ trình về điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết ban hành Đề án đảm bảo cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục
mầm non và giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025.

9
Tờ trình về một số chế độ hỗ trợ cho học sinh của xã Nhơn Châu trong thời gian học tập tại các trường THPT

trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.
10 Tờ trình về thông qua chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

11
Tờ trình về việc ban hanh Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước lĩnh vực hoạt động
kinh tế nông nghiệp và phát triển nông thôn thuộc ở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định.

12
Tờ trình về việc ban hành nội dung, nhiệm vụ chi duy tu, bảo dưỡng và xử lý cấp bách sự cố đê điều trên địa
bàn tỉnh

13

Tờ trình về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh ban hành Quy
định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước giữa các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bình
Định giai đoạn 2022-2025.

14

Tờ trình Ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị
thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định. (Thay tên Tờ trình về việc sửa đổi, bổ sung quy định phân cấp thẩm
quyền quyết định mua sắm trong lĩnh vực y tế)

15

Tờ trình về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND
của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 23/2021/NQ-

HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên

ngân sách địa phương năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bình Định

16
Tờ trình về Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước ngành tài nguyên và môi trường tỉnh
Bình Định Sở TN&MT

17
Tờ trình về việc quyết định thời gian bố trí vốn thực hiện dự án đối với dự án sử dụng vốn ngân sách địa
phương.

18
Tờ trình về phê duyệt chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công

nhóm B

19
Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh
20 Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Sở Tài chính

Sở KH&ĐT

Sở GD-ĐT

Sở NN&PTNT

21
Tờ trình về việc ban hành Nghị quyết thí điểm phân cấp cho huyện An Lão trong quản lý, tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024 – 2025.

22 Tờ trình về bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật do HĐND tỉnh ban hành

23
Tờ trình về quy định nội dung chi, mức chi đối với công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp
luật và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Bình Định

24
Tờ trình về chính sách hỗ trợ thu hút đoàn khách đến Bình Định dự hội nghị, hội thảo (MICE), giai đoạn 2024 -
2025

Sở Du lịch

25
Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quy phạm pháp luật của HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ của tỉnh đối với một số
đối tượng trong khám, chữa bệnh cho người nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định Sở Y tế

26
Tờ trình về Nghị quyết Quy định nội dung và mức chi hỗ trợ đối với nghệ sĩ, nghệ nhân, viên chức và câu lạc
bộ, đoàn nghệ thuật truyền thống trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể trên địa bàn tỉnh Bình Định

27
Tờ trình về Nghị quyết Quy định nội dung chi, định mức chi giải thưởng và tặng thưởng đối với các tác phẩm,
công trình văn học, nghệ thuật do văn nghệ sĩ Bình Định sáng tác và đạt giải

28 Tờ trình về phê duyệt đặt tên Đại lộ Nobel và Công viên Nobel trên địa bàn thành phố Quy Nhơn

29

Tờ trình về sửa đổi, điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 39/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của
HĐND tỉnh Bình Định Quy định một số chính sách đối với đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Bình
Định

Ban Dân tộc

30 Tờ trình về đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Long Mỹ (giai đoạn 2)

31 Tờ trình về đồ án quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5000 KCN Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định

32 Tờ trình về đồ án quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 KCN Hoài Mỹ, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định.

33
Tờ trình về quy định nội dung, mức chi để thực hiện các nhiệm vụ điều tra, khảo sát, thu thập thông tin thống kê
do ngân sách địa phương đảm bảo Cục Thống kê tỉnh

Sở VH_TT

Sở KH&ĐT

Ban QLKKT tỉnh

Sở Tư pháp